
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2017 - 11 

 

OGGETTO: 5 AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEL DIRETTORE A COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DI SELEZIONE PUBBLICA COMPARATIVA.   

 

Reggio Emilia, questo giorno 28 (ventotto) del mese di febbraio dell’anno 2017 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9:00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 DANIELA CASI VicePresidente  X 

3 GIUSEPPINA PARISI Consigliere X  

   2 1 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Maria Teresa Guarnieri 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



2 

 

- 5 - 

AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE DEL DIRETTORE A COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DI SELEZIONE PUBBLICA COMPARATIVA.   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE: 

- ASP “REGGIO EMILIA – Città delle Persone” considera la collaborazione tra Aziende del 

territorio regionale un’ importante opportunità da perseguire anche al fine di costruire un sistema 

strutturato di realtà pubbliche operanti nell’ambito dei servizi alla persona che possa acquisire 

maggiore autorevolezza  nell’interlocuzione istituzionale con la Regione Emilia Romagna e con il 

sistema degli enti locali territoriali di ambito regionale; 

- a tal fine ASP aderisce, anche con un ruolo attivo di rappresentanza del proprio Presidente, a 

CISPEL Emilia Romagna, associazione che riunisce le ASP del territorio regionale; 

DATO ATTO CHE il Direttore Generale di ASP “Città di Bologna”, Dott.ssa Elisabetta 

Scoccati, ha richiesto, con propria nota formale n. 3809 del 20/02/2017, iscritta in ingresso al 

protocollo aziendale al n. 3809 del 20/02/2017, l’autorizzazione per il Direttore di ASP “REGGIO 

EMILIA – Città delle persone”, Dott.ssa Maria Teresa Guarnieri, a partecipare, in qualità di esperto 

esterno, alla Commissione esaminatrice della selezione pubblica comparativa per l’assunzione con 

contratto a tempo determinato di diritto privato del dirigente del Servizio Anziani – Direzione 

Servizi alle Persone,  indetta da ASP “Città di Bologna”; 

CONSIDERATO che, ai sensi del vigente art. 20 del Regolamento di organizzazione 

aziendale, compete al Direttore “partecipare a commissioni esterne, organismi istituzionali locali e 

regionali, tavoli di lavoro sulla base delle indicazioni del Consiglio di Amministrazione ed 

esprimere pareri laddove richiesti”; 

VALUTATO che nulla osta alla partecipazione del Direttore alla selezione pubblica 

comparativa indetta dall’ASP “Città di Bologna”; 

SENTITO il Direttore in merito ala sua disponibilità a partecipare; 

RITENUTO pertanto:  

 di autorizzare la partecipazione del Direttore, in qualità di esperto esterno, alla Commissione 

esaminatrice della selezione pubblica comparativa per l’assunzione con contratto a tempo 

determinato di diritto privato del dirigente del Servizio Anziani – Direzione Servizi alle 

Persone,  indetta da ASP “Città di Bologna”; 



3 

 

 di prevedere che la partecipazione del Direttore alla suddetta selezione avvenga in orario di 

servizio fermo restando il  rimborso degli eventuali costi connessi alla trasferta in favore 

della diretta interessata; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 

6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5 , che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di autorizzare la partecipazione del Direttore, in qualità di esperto esterno, alla Commissione 

esaminatrice della selezione pubblica comparativa per l’assunzione con contratto a tempo 

determinato di diritto privato del dirigente del Servizio Anziani – Direzione Servizi alle 

Persone, indetta da ASP “Città di Bologna”; 

2. di prevedere che la partecipazione del Direttore alla suddetta selezione avvenga in orario di 

servizio fermo restando il  rimborso degli eventuali costi connessi alla trasferta in favore 

della diretta interessata; 

3. di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

4. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

10 giorni consecutivi; 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                      Il Presidente 

 

                                                     _________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

      Il Direttore 

 

                                                                                          ___________________                                                                                                  



4 

 

Delibera N.: 2017- 11 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Cla/Fasc. 4.13.168/2016 

 

 

 

 

 

 

Reggio Emilia, li 28.02.2017 

 

 

 

 


		2017-03-08T11:15:13+0000
	LEONI RAFFAELE


		2017-03-08T11:18:56+0000
	Maria Teresa Guarnieri




